[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2016                                                                                                           № 156

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 22 декабря 2015г. № 886 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»
В целях эффективного управления объектами муниципальной собственности, повышения эффективности освоения ресурсного потенциала Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 09.03.2016г. № 4 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 22 декабря 2015г года № 2 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2016 год», статьями 7, 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 22 декабря 2015г. № 886 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»:

1) в позиции «Объём средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию программы» цифры «5 677 000 руб. 00 коп.» заменить цифрами «7 767 000 руб. 00 коп.»;
2) в позиции  1.4.
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  цифры «5 677 000 руб. 00 коп.» заменить цифрами «7 767 000 руб. 00 коп.».
1.2  В паспорте подпрограммы «Приобретение и содержание имущества казны» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»:

1) в позиции «Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной подпрограммы» цифры «4 677 000 руб. 00 коп.» заменить цифрами «4 767 000 руб. 00 коп.»;
2) позицию 2.4. «Основные мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«2.4. Основные мероприятия подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования

руб.

	1
	- Ремонт муниципального имущества;

- Техническое обслуживание муниципального имущества;

- Страхование муниципального имущества;

- Приобретение земельных участков для размещения муниципального кладбища;

- Оплата взносов на капитальный ремонт объектов муниципального жилого фонда.
- Приобретение в собственность городского поселения мини-погрузчика;

- Приобретение и установка воркаут-площадки;

- Приобретение металлических контейнеров;
- Ремонт автобусных остановок в г. Усть-Лабинске;

- Ремонт водопровода.
	3 637  000,00

	2
	- Приобретение в муниципальную собственность земельных участков для кладбища
	1 130 000,00

Конкретные детализированные мероприятия отражаются в титульном списке.»;
3) в позиции 2.5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «4 677 000 руб. 00 коп.» .заменить цифрами «4 767 000 руб. 00 коп.».

1.3 в паспорте подпрограммы «Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»:

1) в позиции «Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной подпрограммы» цифры «1 000 000 руб. 00 коп.» заменить цифрами «3 000 000 руб. 00 коп.»;
2) в позиции 3.4. «Основные мероприятия подпрограммы» в столбце «Объём финансирования» цифры «1 000 000 руб. 00 коп.»  заменить цифрами «3 000 000 руб. 00 коп.»;
3) в позиции 3.5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры            «1 000 000 руб. 00 коп.» заменить цифрами «3 000 000 руб. 00 коп.».

1.4 Приложение № 1 к Паспорту муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.5. Приложение № 2 к Паспорту муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Признать утратившими силу постановления администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района:

1) от 29.01.2016 г. № 39 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 22 декабря 2015 г. № 886 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»;
2) от 29.02.2016 г. № 128 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 22 декабря 2015 г. № 886 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.
4. Отделу  по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет - www.gorod-ust-labinsk.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   В.Н. Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 14.03. 2016г. № 156
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Паспорту

муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом»

Целевые показатели (индикаторы)
муниципальной подпрограммы «Приобретение и содержание имущества казны» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»

	№

п/п
	Перечень индикаторов
	единица измерения
	Показатели

	2015г.
	2016г.

	1
	Количество отремонтированных объектов числящихся в реестре муниципальной собственности
	штук
	4

	4

	2
	Количество объектов числящихся в реестре муниципальной собственности и переданных на техническое обслуживание
	штук
	3
	3

	3
	Количество застрахованных объектов
	штук
	4
	4

	4
	Количество объектов, взнос на капитальный ремонт которых оплачен
	штук
	15
	11

	5
	Количество оформленных в муниципальную собственность земельных участков для размещения кладбища;
	штук
	1
	2

	6
	Количество приобретенных мини-погрузчиков
	штук
	0
	1

	7
	Количество воркаут-площадок
	штук
	0
	1

	8
	Количество металлических контейнеров
	штук
	50
	10

	9
	Ремонт автобусных остановок в г. Усть-Лабинске
	штук
	112
	9

	10
	Ремонт водопровода
	штук
	0
	1

Начальник отдела по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                        А.В. Косенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 14.03. 2016г. № 156
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Паспорту

муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом»

Целевые показатели (индикаторы)

муниципальной подпрограммы «Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности» муниципальной программы

 «Управление муниципальным имуществом»
	№

п/п
	Перечень индикаторов
	единица измерения
	Показатели

	2015г.
	2016г.

	1
	Количество сформированных и поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков
	штук
	0
	56

	2
	Количество списанного имущества технически  изношенного
	штук
	33
	41

	3
	Количество проектов планировки территории
	штук
	0
	1

Начальник отдела по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям

администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                        А.В. Косенко